

Handläggare
Thomas Levin
Fredrik Wickbom
Telefon: 08-50808000

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Föreningsbidrag 2015

Förvaltningens förslag till beslut

1. Bidrag till föreningar beviljas enligt förslag i detta tjänsteutlåtande.
2. En översyn av nämndens regler för föreningsbidrag genomförs inför 2016.

Ann-Christine Jenvén
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

I budget för 2015 har, likt tidigare år, 300 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. Sammanlagt har sju ansökningar om verksamhetsbidrag och sju ansökningar om projektbidrag inkommit, jämfört med tio respektive tio år 2014. Ansökningarna riktar sig fortsatt främst till verksamhet för äldre och personer med funktionsnedsättning. Stadsdelsförvaltningen föreslår att medel motsvarande 45 000 kronor för verksamhetsbidrag och 182 000 kronor för projektbidrag beviljas. Sammanlagt tillstyrks bidrag om 227 000 kronor.

Många föreningar på Kungsholmen är stora, väletablerade och ekonomiskt stabila. Genom att använda en större del av nämndens budget till projektbidrag kan bidrag styras till sådant som ger lite extra i nämndens verksamheter eller för nämndens brukare och inte enbart till ordinarie verksamhet inom föreningslivet.

Trots denna förskjutning har antalet ansökningar minskat. De projekt som stöd söks för liknar ofta motsvarande ansökan för föregående år. Detta är inte nödvändigtvis dåligt, men kombinationen färre ansökningar, flera ”slentrianmässiga” projekt och svårigheter att nå nya föreningar indikerar att regelverk och information kan behöva ses över.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen, i samråd med verksamhetsavdelningarna.

Bakgrund

Av reglementet för stadsdelsnämnder (Kfs 2014:12, senaste version) framgår att nämnden inom sitt område bl.a. har hand om bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet. Kungsholmens stadsdelsnämnd har 2008-03-22 fastställt riktlinjer för sådana bidrag.

I enlighet med riktlinjerna avser bidragsgivningen föreningar och frivilligorganisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens sociala insatser. Stödet kan också avse verksamheter som bidrar till att utveckla och pröva nya metoder och idéer inom det sociala arbetet. Bidrag kan beviljas för verksamhet som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsområde.

Bidrag kan ges till organisationer som bedriver icke vinstdrivande verksamhet för äldre och för personer med funktionsnedsättning, verksamhet för barn och ungdomar samt annat socialt arbete inom nämndens ansvarsområde. Vidare kan bidragen avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom dessa verksamheter.

Bidrag ska enligt riktlinjerna inte beviljas för ren hobby- eller fritidsverksamhet för vuxna eller till verksamhet för vilken en förening ges bidrag från någon av stadens centrala bidragsgivare som t.ex. kultur-, idrotts-, äldre- eller socialnämnden.

Riks- och länsorganisationer samt ”paraplyorganisationer” kan enligt riktlinjerna beviljas bidrag endast om det finns särskilda skäl. Ett skäl kan vara att huvudorganisationen genom sin lokala organisation bedriver en utpräglad lokal verksamhet som utgör ett värdefullt komplement till den verksamhet stadsdelsnämnden

bedriver och att den lokala verksamheten inte täcks av bidrag från annan bidragsgivare.

Inte heller kan föreningar och organisationer som är stadsövergripande, d.v.s. där Stockholms stad utgör basen för föreningens verksamhet, påräkna bidrag från Kungsholmens stadsdelsnämnd. Däremot kan socialnämnden, äldrenämnden, kulturnämnden eller idrottsnämnden bevilja bidrag till den typen av föreningar och organisationer. Undantag kan göras om en organisation bedriver en utpräglad lokal verksamhet i likhet med vad som beskrevs i föregående stycke.

Det finns två typer av bidrag att söka; verksamhetsbidrag och projektbidrag. Föreningar och frivilligorganisationer kan ansöka om båda bidragen eller endast det ena.

Ansökningar om bidrag behandlas i två särskilda ärenden som föreläggs stadsdelsnämnden för beslut. Detta det första av dessa ärenden i år innehåller förslag till beslut avseende såväl verksamhetsbidrag som projektbidrag. Det andra ärendet bör enligt riktlinjerna normalt föreläggas nämnden i september och innehålla förslag till beslut endast avseende projektbidrag.

För att förenkla administrationen av bidragsansökningarna får enligt riktlinjerna beslut om mindre bidrag, upp till 5 000 kr, fattas löpande under året av stadsdelsdirektören på delegation från nämnden i enlighet med dessa riktlinjer. Beloppsgränser för dessa beslut fastställs i nämndens delegationsordning och besluten ska löpande redovisas till nämnden.

Trots snarast förstärkt information på nätet och i förvaltningens månadsannons i lokalpressen har antalet ansökningar om bidrag minskat de senaste åren. Årets 14 ansökningar kommer från nio olika organisationer. År 2014 kom 20 ansökningar från elva olika organisationer. Motsvarande siffror för 2013 var 22 ansökningar från 16 organisationer.

Verksamhetsbidrag

Verksamhetsbidraget fördelas i enlighet med riktlinjerna proportionellt mot antalet medlemmar och utgår endast för medlemmar bosatta inom Kungsholmens stadsdelsområde. Vissa föreningar har angett sökt belopp, andra inte. Förvaltningens förslag utgår dock enbart från antalet redovisade medlemmar inom Kungsholmen.

Inkomna ansökningar samt stadsdelsförvaltningens bedömning och förslag

Ansökningar om verksamhetsbidrag har inkommit från sju föreningar eller liknande med 2599 medlemmar på Kungsholmen. Samtliga dessa bedöms uppfylla villkoren för bidrag.

Utöver verksamhetens inriktning har föreningarnas medlemsantal varit en utgångspunkt för dimensionering av verksamhetsbidraget. I de fall föreningen endast har några dussin medlemmar boende på Kungsholmen och Essingeöarna, föreslår stadsdelsförvaltningen att ett minimibelopp på 2 000 kronor beviljas.

Kort beskrivning av respektive förening

Den Öppna Dörren i Stockholm

Föreningen är en ideell förening med förankring i Svenska kyrkan och ansluten till riksföreningen Den Öppna Dörren. Föreningen strävar efter att hjälpa behövande människor så att de ska kunna fungera personligt och socialt. Föreningen driver öppen diakoni- och föreningsverksamhet med kontakt, stöd och aktivering för människor i olika livssituationer. Antalet medlemmar i stadsdelsnämndsområdet uppgår till 55 st.

SeniorNet Kungsholmen

SeniorNet finns i hela landet och syftet är att stödja seniorers IT-användande, för att ge äldre medborgare den delaktighet i samhället som yngre åldrar ser som naturlig och nödvändig. Myndigheter och hemtjänst kan avlastas om den enskilde själv kan söka information, betala räkningar m.m. via nätet. Antalet medlemmar från stadsdelsområdet uppgår till 225 st.

Synskadades riksförbund (SRF) – Innerstadskretsen

Verksamheten vänder sig till synskadade i Stockholms innerstad och bedrivs bl.a. i form av studiecirklar och utflykter. Föreningen bedriver också uppsökande verksamhet. Antalet medlemmar i stadsdelsnämndsområdet har sjunkit kraftigt, från 110 till 42 de senaste två åren.

Sveriges Pensionärsförbund (SPF) Seniorerna, Draken (fd SPF S:t Göran)

Föreningen är en traditionell SPF-förening vars ändamål bl.a. är att arbeta med information till medlemmarna samt verka för gemenskap, trygghet och trivsel. Föreningen anordnar månadsvisa möten, studiebesök och utflykter m.m. Antalet medlemmar är fortsatt högt; 846 st.

Röda Korset - Kungsholmskretsen

Kretsen bedriver traditionell insamlingsverksamhet för t.ex. katastrofhjälp, men bedriver också lokal verksamhet med t.ex. sjukhusvårdar, hembesök hos äldre och läxhjälp. Antalet medlemmar inom stadsdelsområdet redovisas vara 679 st.

PRO Kungsholmen

Föreningen är en traditionell PRO-förening vars ändamål bl.a. är att arbeta med information till medlemmarna genom egen tidning och telefonkontakter och ordna olika temamöten med kulturinslag, liksom utflykter, PUB-aftnar m.m. Man driver också eget café, Café Portiken. Antalet medlemmar är 822 st.

Äldrekontakt

Äldrekontakt är ett i detta sammanhang nytt namn på en känd verksamhet. Som namnet berättar sysslar man med trygghetsskapande kontakter. Antalet deltagande är 30 st.

Verksamhetsbidrag 2015	Tillstyrkt	Antal
Förening	Bidrag	Medlemmar
Den Öppna Dörren i Stockholm	2 000	55
SeniorNet Kungsholmen	5 000	225
SRF Innerstadskretsen	2 000	42
SPF Kungsholmen S:t Göran	12 000	846
Röda Korset – Kungsholmskretsen	10 000	679
PRO Kungsholmen	12 000	822
Äldrekontakt	2 000	30
SUMMA	45 000	2699

Projektbidrag

Projektbidraget riktar sig till speciella ändamål och projekt som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet och överensstämmer med nämndens verksamhetsmål.

För projektbidraget krävs en beskrivning av hur det ansökta bidraget är avsett att användas. Beskrivningen ska innehålla en redogörelse för det tänkta projektet, syfte och mål ska beskrivas, hur projektet kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet samt hur den överensstämmer med nämndens verksamhetsmål eller på vilket sätt den har en nyskapande karaktär. Budget med specificering av kostnader och eventuella intäkter ska också bifogas.

Stadsdelsförvaltningens synpunkter och förslag

Ansökningarna om projektbidrag har olika teman för sin verksamhet såsom studiecirkelverksamhet, datakunskap, olika fritids- och kulturaktiviteter, utflykter m.m. Flertalet ansökningar har dessutom som mål att aktivera äldre till social samvaro.

Stadsdelsförvaltningen har vid genomgången av de sju ansökningar om projektbidrag som inkommit bedömt att alla ansökningar uppfyllde de ovan beskrivna kraven, även om några ”projekt” efter flera år liknar ordinarie verksamhet. Förvaltningen föreslår att ansökningarna beviljas, med någon mindre beloppsjustering.

SPF Kungsholmen - S:t Erik

Ansökan avser projekt som tidigare år; en bussutflykt för rörelsehindrade på Pilträdet. Utflykten arrangeras i samråd med Pilträdet's arbetsterapi. Utflykten, där föreningsmedlemmar hjälper rörelsehindrade att dra rullstol etc, är en uppskattad verksamhet. Stadsdelsförvaltningen föreslår att 10 000 kr i projektbidrag beviljas för bussutflykt.

Öppna Teatern

Ansökan avser 30 framträdanden på servicehus och äldreboenden. Det sökta bidraget uppgår till 87 000 kr.

Öppna Teatern har 2014 givit ett 30-tal föreställningar vid olika äldreboenden. Repertoaren omfattar såväl teater- som musikföreställningar och valet av tema/typ görs tillsammans med ansvarig personal. Antalet besökare har varierat, men sammanlagt har föreställningarna nått ca 500 besökande äldre. Teatern söker bidrag för en jämfört med 2014 oförändrad verksamhet.

Verksamheten planeras tillsammans med respektive äldreboende. Den är omtyckt på de enheter som besöks. Stadsdelsförvaltningen föreslår att sökt bidrag beviljas också detta år; 87 000 kr. I den översyn som föreslås bör övervägas om inte denna typ av professionell och återkommande kulturverksamhet bör beslutas av och ekonomiskt hanteras av respektive boende.

Den Öppna Dörren i Stockholm

Föreningen ansöker om bidrag med 10 000 kronor för utflykter, vandringar m.m.

Stadsdelsförvaltningen menar att verksamheten är angelägen. Föreningen Den Öppna Dörren har länge haft en omfattande ekonomi, med stora bidragsintäkter som inte är bundna till olika projekt. De utflykter och vandringar m.m. som bidrag söks för ingår dock inte i föreningens ordinarie verksamhet. Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 10 000 kr, med villkoret att deltagande vid utflykterna kommer från stadsdelsområdet.

SeniorNet Kungsholmen

Föreningens verksamhet fortsätter på en imponerande nivå. SeniorNet har efterhand blivit ett begrepp. Nu engageras 225 seniorer från stadsdelsområdet. Man ansöker i år om 15 000 kr för fortsättning av det ”surfplatteprojekt” som pågått några år. Medlen ska framför allt täcka materialkostnader.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar om projektbidrag om 15 000 kr.

SPF Seniorerna, Draken (fd S:t Göran)

Organisationen har inkommit med ansökan om att under året fortsätta ett under år 2011 inlett hälsoprojekt. Genom kortare föredrag vid månadsmötena och en handfull specialistföreläsningar vill föreningen bidra till att öka insikten om vikten att förebygga ohälsa. 29 700 kr söks.

Förvaltningen tycker att programmet är ambitiöst och föreslår att nämnden tillstyrker ett jämfört med 2014 oförändrat bidrag. Dessa årligen återkommande verksamheter är efter fem år rimligen att betrakta som ordinarie verksamhet. Inför 2016 förväntar sig förvaltningen något mera nyskapande.

Kungsholmens trygghetsringning

Verksamheten fungerar så att de äldre som fortfarande bor i eget boende och vill delta varje dag ringer till en telefonsvarare. Den

som inte ringt senast vid ett visst klockslag rings upp. Vid uteblivet svar kontaktas anhöriga, hemtjänst eller annan förutbestämd person.

Verksamheten utgår från Baltzar men bedrivs helt på frivillig bas. Bidrag söks nu med 20 000 kronor för att ge deltagarna lite guldkant i form av en lunch och ett adventskaffe.

Förvaltningen har inga invändningar mot föreslagen aktivitet, men tycker att budgeten är väl luftig. Nämnden föreslås tillstyrka ett projektbidrag om 10 000 kronor.

Nattvandrarerna

Organisationen är en del av en större stiftelse och är inte en förening. Enligt förvaltningen kompletterar Nattvandrarerna på ett bra sätt förvaltningens egen fält- och fritidsverksamhet.

Det sökta bidraget, 25 000, avses användas till utrustning som behövs för verksamheten, exempelvis mobiltelefoner med abonnemang. Förvaltningen föreslår att ansökan beviljas.

Projektbidrag 2015 Förening	Sökt Bidrag	Tillstyrkt Bidrag
SPF Kungsholmen – S:t Erik	10 000	10 000
Öppna teatern	87 000	87 000
Den Öppna Dörren i Stockholm	10 000	10 000
SeniorNet Kungsholmen	15 000	15 000
SPF Kungsholmen S:t Göran	29 700	25 000
Kungsholmens Trygghetsringning	20 000	10 000
Nattvandrarerna	25 000	25 000
SUMMA	196 700	182 000

Bilagor

Samtliga ansökningshandlingar finns hos registrator.